[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«26» января 2023  г. № 16/200-МПА                         Принято решением

Ливенского городского Совета
народных депутатов

от 26 января 2023 г. № 16/203-ГС
О внесении изменений в решение Ливенского
городского Совета народных депутатов
от 27 февраля 2020 года №45/495-ГС
«Об установлении мер социальной поддержки

по обеспечению питанием обучающихся

муниципальных общеобразовательных

организаций города Ливны Орловской области»

В целях социальной поддержки отдельных категорий граждан Ливенский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Ливенского городского Совета народных депутатов от 27 февраля 2020 года № 45/495-ГС «Об установлении мер социальной поддержки по обеспечению питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города Ливны Орловской области» следующие изменения:

1) в подпункте 1.2 абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- дети граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации или проходящих военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.»;

2) изложить подпункт 1.5 в следующей редакции:

«1.5 обучающимся в 1-11 классах детям граждан Российской Федерации, проходящих военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также детям сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации и лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, участвующих в специальной военной операции.»;

3) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Мера социальной поддержки, установленная четвертым и пятым абзацем подпункта 1.2 и подпунктами 1.4 и 1.5 настоящего решения, распространяет свое действие на период прохождения военной службы гражданами Российской Федерации, призванными на военную службу по мобилизации, или действия контракта, заключенного  в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также на период участия сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации и лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации (Росгвардия), в специальной военной операции. В случае гибели (смерти) граждан вышеуказанных категорий при выполнении специальных задач в ходе проведения специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученного при выполнении специальных задач в ходе проведения специальной военной операции, либо в случае объявления судом умершим или безвестно отсутствующим льгота сохраняет свое действие на весь период получения образования в муниципальных общеобразовательных организациях города Ливны.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Ливенского городского

Совета народных депутатов

        Е.Н. Конищева

Глава города Ливны

       С.А. Трубицин